nisemanatas nobisloquenteshonore quo deeuitreeepissein

hec verba: „Amicis suis honorandis capitulo ecclesie Tyn-

niensis Thomas Boynichich de Plawna regnorum Dalmatie

et Croatie vicebanus, amiciciam paratam cum honore ....

Pauli, Mathie, Radoslaui, Sthephani et Jwkonis filior . . .

hwak ipsam in dominium cuiusdam possessionis

Ladyne iuristitulo spirantis et pertinentis in cuius

paeifico dominio ad presens se persistere legitime

statui et introduci jura eis ineumbentia .... vestro indige-

rent testimonio. Quapropter vestram rogamus amiciciam

per presentes quatenus vestrum mittatis hominem pro te-

stimonio fidedignum, quo presente Bartholomeus

de Clisna uel Iwan Jursich de Bidnichich , aut Stephanus

Dyonsenich de Zmino siue Petrus Sthipkonich de dieta

Clisna aliis absentibus nomine . . . regis illuc accedendo ad

faciem predicte possessionis Ladyne et Nepche vocate vi-

cinis et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et

presentibus accedens introducat prefatos Paulum. Mathiam,
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Hadoslauum, Stephanum et Iwkoncm in dominium predicte

possessionis Ladyne et Nepche vocate statuatque eandem

eisdem juribus eis ineumbentibus perpetuo possidendam et

liabendam si non fuerit contradictum, contradietores vero

si qui fuerint ewocet ipsos in presentiam magnifice domine

Adwiga vocate relicte ac Johannis et Stephani filiorum

eondam magnifici domini Petri de Thallowcz, cömitis Ce-

tine regnorumque Dalmatie et Croatie bani ad terminum

eompetentem rationem contradictionis eorum reddituri et

posthec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum
nominibus contradictorum et ewocatorum si qui fuerint

vieinorum etiain et commetaneorum qui premisse statuti-

oni intererunt nominibus ac termino assignato eidemdomi-

no nostro regi fideliter rescribatis. Datum in Labwar fe-

ria tercia proxima ante festum beati Bartholomei apostoli

anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

tercio." Nos igitur prefati egregii Thome vicebani suis

congruis petitionibus annuere volentes vnacum prefato

Pctro Stipkonich vestre serenitatis homine in predictis li-

teris inter filios nominatim conscripto nostrum hominem

videlicet discretum virum Blasium Cori ecclesie noste cle-

ricum ad infrascriptam statutionem faciendam nostro pro

testimoniotransmiseramusfidedignum. Qui demum exinde

ad nos reuersi nobis consona voce retulerunt bomodo (bo-

nomodo?) quomodo ipsi sequenti die festi predicti beati

Bartholomei apostoli proxiine preteriti ad faciem predicte

possesionis Ladyne et Nepche vocate pariter accesissent,

vicinis et commetaneiseorumdem videlicet Berlyano Chip-

konich de Tragurio, Mladeno Wkathonich de Vbal, Paulo

Iwkonich et Maryno Iwaniseuich de Magorichan inibi le-

gitime convocatis et presentibus accedendo introduxissent

prefatos Paulum Mathiam, Radeslauum, Stephanum et

Iwkonem in dominium predicte possessionis Ladyne et

Nepche vocate statuissentque eandem eisdem cum cun-

ctis eiusdem iuribus vtilitatibus et pertinentiis perpetuo

possidendam ipsis vestre serenitatis et predicte
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possessionis legitimis diebus resident nullo contradietore

apparente. Datum sedecimo die diei stututionis prenotate»

Anno domini millesimo supradicto.

Orig. Perg. Geh. H. Archiv (aus d. Cap. Archiv von Spalato).

II. 8. September 1453.

Jacobus dei gratia sancte Treuerensis ecclesie archi-

episcopus sacri romani imperii per Galliam et regnum

Arelatense arehicancellarius notum facimus vniuersis,

quod orta inter serenissimum principem et dominum domi-

num Ladislaum Hungarie, Bobemie etc. regem ex una ac

illustrem et potentissimum principem dominum Philippum

ducem Burgundie, Brabantie etc. partibus ex altera de et

super ducatu Lutzeinburgensi et comitatu de Chyny diffe-

rentia ac dissensione, adeo ut ad campestres exercitus va-

stationes castrorum obsidiones et quamplurima prepara-

menta bellica hincinde deuentum fuerit que destructionem

prefatorum ducatus et comitatus luculentissime minabantur,

nos attendentes quod si inter dictas tarn prepotentes partes

crudelitas guerre succreseeret, non solum dicto principa-

tui suisque subditis, verum Christiane fidei in graue cede-

ret detrimentum, exbibet siquidem cunctorum se oculis

quantum ad resistendum Teucrorum crudelitati quigravius

solito nunccbristianitateminvaduntetiam adextirpationem

heresum serenissima illa regis Ladislai majestas si exteris

occupata non fuerit ex regnis suis poterit feliciter preua-

lere. Nee latet illustris prineipis prefati domini ducis Bur-

gundie sincera mens et pia intentio qua propria in persona

nuper aduersus infideles debellandos ad exaltationem fidei

katbolice se obtulit profecturum. Mouet etiam non medio-

criter propinquitas sanguinis qua ad invicem prepotentes

ipsi prineipes cognatione iunetinoseuntur, lamentabile exi-

stimantes si by qui natura mutuo iuvare se debeant san-

guinem fundant, prineipatus vastent inter fideles bella ge-

rant qui tarn potenter infideles sufficiunt oppugnare; agitur

eliam de non modico nostri et ecclesie nostre Treuerensi
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interesse, lege enim metropolitica et dyocesana spiritualis

iurisdictio dicti ducatus maiori ex parte ad ecclesiam no-

stram Treuerensem spectat pluraque inibi notabilia dici-

mus'a nobis ratione ecclesie nostre feuda teneri fuerunt-

que ingenui de Sirck et domini de Moncler progenitores

nostri ipsius ducatus vasalli, erunt etiam vasalli similiter fu-

turi heredes paterni nostri dominii vicinitate quoque terris

nostris et dominus sie iuneta sunt dominia ducatus et co-

mitatus predictorum ut affectione quadam preeipua ad bo-

num statum etpacemdicte Lutzemburgensis patrie merito

anbelemus. Has itaque animo nostro considerationes re-

voluentes inter prefatos serenissimum regem et illustrem

prineipem per suos fideles et consiliarios diversis per nos

elaboratis traetatibus tandem preeibus nostris ad infra-

scripta capitula et appunetata est deuentum. Primo inter

partes ipsas et prineipes fauentes subditos exteras com-

munitates adiutores prelatos et universos alios tarn milita-

res quam populäres fideles et obedientes vtrarumque par-

tium etiam et alios quoscumque adberentes et fauentes vel

suspectus omnis suspendetur hostilitas erunt treuge et

sufferentie guerre a die date presentium ab ortu solis us-

que ad diem pentbecosten proxime futurum ad solis occa-

sum que sine dolo fraude aut quacumque maebinatinone ut

tantos prineipes decet legaliter obseruentur et sincere te-

neantur, ita videlicet ut ipsis treugis et sufferentiis duranti-

bus neutra partium neque sui subditi suspecti seu alii pre-

memorati. partem aliam vel alterius subditos fideles adhe-

rentes obedientes et fautores prenominatos violenter inva-

dant spolient molestent seu dampna quecumque eis infe-

rant. Sed per omne tempus treugarum prefatarum cessa-

bunt a viis facti et guerris penitus et ex toto. Preterea

treugis huiusmodi pendentibus neutra partium supradieta-

rum ad se attrabet aut ad partem suam trabere presumet

seu temptabit alterius partis fideles adherentes fauentes et

obedientes opida castra vel gentes cuiuscumque Status ec-

elesiastici vel secularis quod si qui ex predictis propria vo-
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luntate sc vellet ex una dictarum partium transferre ad al-

teram vel donare hoc facere non poterit, nee dicte parti

ipsum admittcre vel reeipere nee sub se retinere licebit

quin potius quelibet partium predietarum in sua possessi-

one et usufruetu omnium et singulorum que die date pre-

sentium tenet penitus remanebit, saluo quod opidum Die-

denhouen alias de Thionuille cum banno etfinagio treuga-

rum tempore ad manum nostrum tamquam tertii quem ad

hoc sponte pars utraque nominavit et elegit ponetur. Ex-

cluso tarnen fortalitio seu domo forti de Grangia cum ap-

pendieiis suis posito quod de baimo siue finagio dicti opidi

dici posset
,
quod vel que domus vel fortalitium de Gran-

gia in potestate et obedientia dicti domini ducis Burgundie

saluo jure cuiuscumque remanebit hiis pactis et conditio-

nibus, quodnisi pax inter partes ipsas composita fuerit, quod

absit in tine treugarum opidum prefatum de Thionuille ad

manus dicti Serenissimi domini regis Ladislai ut hodie te-

net saluo iure cuiuscumque legaliterreponatur. Etquia ad

dictum opidum Diedenhouen seu de Thionuille refugiigra-

tia quamplures utriusque sexus homines agricultores et

populäres habitatores tarn villarum de Kettenheim et de

Macra quam aliorum locorum de prepositura dicti opidi

Thionuille se retraxerunt prefati homines de dieta prepo-

situra Thionisuille ab ipsis locis absentes poterunt si eis li-

buerit pendente huiusmodi treugarum tempore ad propria

secure reverti et in eis remanere suaque bona omnia mo-
bilia et inmobilia que ibidem repererint paeihee et libere

possidere et ipsis uti et gaudere soluentes et soluturi de-

bita consueta et droitturas vel jura dominii dicto domino

duci aut reeeptoribus seu personis per dictum dominum
ducem Burgundie ad hoc deputandis. Justitiabuntur etiam

more suo priori per iudices villicos vel alios locorum or-

dinarios per ipsum dominum ducem ibidem instituendos

dii^tis treugis durantibus proviso tarnen quod occasione

presentis dissidii ipsi non impetentur seu quouisrnodomo-

leslabuntur addito etiam quod dicti homines iuxta superius
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appunctata ad alia fidelitatis juramenta non debeant com-

pelli seu recipi. Insuper omnes et singuli homines cuius-

cumque status tarn ecclesiastici quam mundani nobiles

mercatores populäres ac alii utriusque partis dicto pen-

dente tempore ibunt et redibunt per dictas terras et domi-

nia portabuntque seu euehant bona sua et mercancias li-

bere et secure saluo jure dominorum hoc moderamine

quod loca murata seu munita sine alterius partis licentia

non intrabunt, que licentia concedetur per prepositos aut

locorum capitaneos vel eorum locatenentes. Conuentum est

etiam quod si quovismodo per aliquem subditorum predi-

ctarum partium violentiam contra treugas et appunctamen-

ta predicta committi compertum fuerit ad satisfaciendum

leso compellatur et per dominum suum puniatur treugis

nichilominus per omnia in suis punctis et articulis firmiter

duraturis. Et pro breuiorietsecuriorihuius executione nos

erimus conservatores huiusmodi treugarum et una nobis-

cum nobilis et strennuus vir consaguineus noster dilectus

dominus de Croy comes de Porcien gubernator dicte patrie

deLutzemburgo pro prefato domine duceBurgundie et in no-

stra vel alterius nostrum absentia licebit nobis et nostrum

cuiiibet ad hoc duos quos ydoneos videbimus deputare. Ut

autem quelibet partium alterius interesse jura seu actiones

amicabiliter experiatur clarius ac omnia inpacefiant, conue-

nient amicabiliter partes per notabiles suos ambasiatores

mandato sufficienti fulcitos dominica prima quadragesime

proxime venture in civitate Maguntina supra Renum ubi et

nos optamus et nos offerimus pro bono pacis nisi arduis et

necessariis impediamur negotiis personaliter interesse. Et

si ut prefertur legittime impediremur similiter nostri no-

mine notabiles ambasiatores deputabimus ceterosque re-

uerendos patres et illustres principes consaguineos et ami-

cos nostrossacri Romani imperii coelectores et aliosprout

expediens videbitur invitabimus ut per se aut suos notabi-

les ambasiatores intersint que partes hincinde pro suisju-

ribus actionibus et interesse dicerc voluerint ad plenum
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audituri ac propace ac tranquillitate omnisinceritateami-

cabiliter collaboraturi ambe etiam partes prefatos princi-

pes pro interessendo diete amicabili dicte eflicaciter ro-

gabunt et invitabunt. Ut autem omnia predicta que ad in-

stantiam et requestam nostras traetata sunt et conclusa per

fideles et consiliarios dictorum prepotentum principum et

dominorum regis Ladislai et ducis Burgundie firma et sta-

bilia permaneant, dicti prepotentes principes omnia et sin-

gula sie inter suos fideles et consiliarios ut premittitur con-

clusa per suas patentes literas in meliori forma qua fieri

poterunt cum insertione presentium literarum ratificabunt

et approbabunt infra festum omnium sanetorum proxime

futurum, que litere ratificationis infra dictum terminum

omnium sanetorum ad manus nostras deponetur ut cuili-

bet partium vel suo nuncio ad hoc deputando illam quam
habere debebit tradamus seu tradi faciamus et de hiis et

omnibus ac singulis in presentibus nostris literis contentis

et scriptis. Nos Jacobus archiepiscopus Treuerensis pro-

fatus nos fortes faeimus pro et nomine predicti Serenissimi

domini Ladislai regis ac suorum subditoruin et adheren-

tium in hac parte vnacum generoso milite domino Wickar-

do de Polnheim prefati serenissimi domini regis Ladislai

ambasiatore prout similiter prefatus dominus de Croy co-

mes de Porcien se pro predicto domino duce Burgundie

ac suis subditis et in hac parte adherentibus fortem faciet

donec et quousque litere ratificationis predicte partibus

ambabus tradite fuerint et assignate. Nolumus autem per

hos nostros traetatus alicui partium predietarum sacro Ro-
mano imperio nobis ecclesie nostre Treuerensi successo-

ribus et heredibus nostris seu quibuseunque aliisin juribus

seu actionibus competentibus quomodolibet preiudicare.

In cuius rei testimonium nos Jacobus archiepiscopus prefa-

tus presentibus nostris literis sigillum nostrum feeimus

apponiunacum sigillis predictorum dominorum Wickardi de

Polnheim prefati serenissimi regis Ladislai oratoris. Et do-

mini de Croy comitis de Portien dicti domini ducisBurgundie
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consiliariietc. Datum PalacioH anno inearnationis dominicc

millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio die oe-

tavamensisSeptembris quefuitdiesnativitatis gloriose vir-

ginis Marie. Et nosWickardus dePolnheim miles consiliarius

et ambasiator serenissimi et gratiosissimi domini mei Ladis-

laiHungarie,Bohemie etc. regis ac Anthonius dominus de

Croy comes de Porcien consiliarius et primus cambellanus

illustrissimi et metuendissimi domini mei ducis Burgundie et

Brabantie etc. ad instantiam et requestam prefati reueren-

dissimi in christo patris et domini domini Jacobi archiepis-

copi Treverensis et propter causas superius annotatas pre-

scriptas treugas et sufferentias guerre pro et nomine predic-

torumgenerosissimorum dominorum nostrorum aceeptavi-

mus et acceptamus per presentes.Nosque et quilibet no-

strumrespectiveproprefatis generosissimis dominis nostris

fortcs facimus pro omnibus et singulis in presentibs literis si-

cut premittitur concordatis firmiter observandis videlicet

ego Wyckardus de Polnheim pro et nomine serenissimi et

generosissimi domini mei domini Ladislai Hungarie et Bohe-

mie regis et ego Anthonius dominus de Croy comes de

Porcien pro et nomine illustrissimi et metuendissimi do-

mini mei domini Burgundie et Brabantie ducis, donec ut

premissum est litere ratificationis predicte partibus amba-

bus tradite fuerint et assignate. In cuius rei testimonium

presentibus literis sigilla nostra fecimus quilibet nostrum

apponi unacum sigillo sepefati reuerendissimi domini ar-

chiepiscopi Treuernsis. Datum ut supra.

(Ratification des Herzogs Philipp von Burgund. Dat.

in opido nostro Insulensi die 18. Octobris 1453. Vidimus).

Orig. Perg. 3 Siegel (abgeschnitten). Geh. H. Archiv.

III. 13. September 1453.

NosDyonisius miseracione diuinasancteRomane ec-

clesie, tituli sancti Ciriaci in Termis presbiter cardinalis ar-

chiepiscopus Strigoniensis, locique eiusdem comes perpe-

tuus, primas et apostolicesedis legatus natus. Andreas ea-

IIARSBUKGEiXSE S. XV. 31

dem miseracione episeopus ecclesie Quinqueecclesiensis,

Ladislaus de Gara regni Hungarie palatinus, Nicolaus de

Wylak waywoda Transsiluanensis et banus Machouiensis

et comes Ladislaus de Palocz judex curie regie. Significa-

mus presencium serie quibus expedit vniuersis. Quod licet

nos dudum alias vnacum ceteris regni Hungarie prelatis et

baronibus serenissimo domino nostro Ladislao regi, gene-

rale fidelitatis homagium et obedienciam obtulerimus et

prestiterimus, tarnen nunc volente sua serenitate eadem

innouantes et renouantes ratificamus ac denuo et ex nouo

et in speciali offerimus et prestamus, ac promittimus sub

fide nostra christiana quod amodo deinceps et inantea sem-

per erimus fideles et obedientes prefato domino nostro La-

dislao regi, sibique et illustrissimo domino Vlrico, comiti

Cilie, consanguineo eiusdem domini nostri regis rerumque

suarum directori, contra omnes inobedientes et rebelles et

se eidem domino nostro regi indebite et minus legittime

opponere uolentes et resistentes cuiuscumque dignitatis

Status et preeminencie extiterint, adherebimus et assiste-

mus , omnemque statum vitam et bonorem ipsius domini

nostri regis et memorati domini Vlrici comitis rerum sua-

rum directoris in omnem euentum eciam cum periculo re-

rum et personarum nostrarum si opus fuerit tuebimur et

defensabimus omni nostro posse. Hamm nostrarum (qui-

bus sigilla nostra appensa sunt) vigore et testimonio litte-

rarum mediante. Datum Posonii feria quinta proxima, ante

festum exaltacionis sancte crucis, anno domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo tercio.

Angef. bei Lichnowsky VI. Regesten Nr. 1835.

Orig. Perg. 5 Siegel (1 fehlt). Geh. H. Archiv.

IV. 27. October 1553.

Recognoscimus infra scripta esse de nostra volun-

tate. Ladislaus rex manu propria.

Wir Johanns von H o n u d y , ewiger graff zu Bystriz